ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MỘ ĐỨC
CỘNG  HÒA  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA  VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:            /UBND-NL Mộ Đức, ngày       tháng      năm 2024

Về việc chuẩn bị nội dung

cho Hội nghị Sơ kết sản xuất

nông nghiệp vụ Đông Xuân

2023-2024 và triển khai Kế

hoạch sản xuất nông nghiệp

vụ Hè Thu 2024

Kính gửi:  Phòng NN&PTNT, Chi nhánh QLTN số 5,

     Trung tâm DVNN, Hạt Kiểm lâm huyện.

Để chuẩn bị nội dung cho Hội nghị Sơ kết sản xuất nông nghiệp vụ Đông

Xuân 2023-2024 và triển khai Kế hoạch sản xuất nông nghiệp vụ Hè Thu 2024

trên địa bàn huyện đạt kết quả. UBND huyện yêu cầu các ngành: NN&PTNT,

Trung tâm DV nông nghiệp huyện, Chi nhánh Quản lý thủy nông số 5, Hạt

Kiểm lâm huyện báo cáo các nội dung như sau:

1. Chi nhánh QLTN số 5 Mộ Đức: Báo cáo tình hình tưới, tiêu của các

loại cây trồng, tình hình cấp bù thuỷ lợi phí (phần của đơn vị quản lý) và nạo vét

kênh mương vụ Đông Xuân 2023-2024, xây dựng kế hoạch và các giải pháp

thực hiện trong vụ Hè Thu 2024.

2. Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện

- Báo cáo công tác phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm, NTTS; tiêu

độc, khử trùng môi trường; kết quả tiêm phòng vắc xin phòng chống dịch bệnh

gia súc, gia cầm đợt 1/2024; xây dựng kế hoạch phòng chống dịch bệnh gia súc,

gia cầm, NTTS và các giải pháp để triển khai thực hiện vụ Hè Thu 2024.

- Báo cáo tình hình phòng trừ các loại sâu bệnh, chuột gây hại cây lúa và

các cây trồng khác trong vụ Đông Xuân 2023-2024, kết quả tập huấn kỹ thuật

phòng trừ sâu, bệnh, ... Xây dựng Kế hoạch phòng trừ sâu, bệnh gây hại cây lúa

và các cây trồng khác; kế hoạch diệt chuột vụ Hè Thu 2024 bảo vệ mùa màng.

- Báo cáo kết quả thực hiện các mô hình, chương trình khuyến nông đã

thực hiện trong vụ Đông Xuân 2023-2024; kết quả thực hiện diện tích lúa có

năng suất, chất lượng cao; kết quả thực hiện cánh đồng đạt giá trị doanh thu trên

150 triệu đồng/ha/năm; kết quả tổ chức sản xuất ở các vùng sản xuất đã được

UBND huyện phê duyệt. Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện công tác

khuyến nông trong vụ Hè Thu 2024.

3. Hạt Kiểm lâm huyện: Báo cáo tình hình phát triển, sử dụng và bảo vệ

rừng, công tác giao rừng cho thuê rừng, nhất là công tác chuyển đổi đất rừng ở

các dự án; công tác PCCCR những tháng đầu năm. Xây dựng kế hoạch và đề ra

các giải pháp thực hiện trong thời gian đến.

 2

4. Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện: Tổng hợp kết quả sản xuất vụ

Đông Xuân 2023-2024, xây dựng kế hoạch sản xuất nông nghiệp vụ Hè Thu

2024.

Báo cáo gửi về UBND huyện (qua phòng NN&PTNT huyện) trước ngày

27/4/2024.

UBND huyện yêu cầu các ngành: NN&PTNT, Chi nhánh QLTN số 5,

Trung tâm DV nông nghiệp và Hạt Kiểm lâm huyện khẩn trương triển khai, thực

hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH, Chi cục Thống kê huyện;

- VP: C, PVP, CVTH;

- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Văn Thanh

		2024-04-22T15:50:09+0700

		2024-04-22T16:11:26+0700

		2024-04-22T16:11:26+0700

		2024-04-22T16:11:26+0700

		2024-04-22T16:11:26+0700